Akan tetapi ahli Hadist memandang zakat
telah diwajibkan sebelum tahun ke-9 hijrah ketika Maulana Abdul Hasan
berkata zakat diwajibkan setelah hijrah dan kurun waktu lima tahun
setelahnya. Sebelum diwajibkan, zakat bersifat sukarela dan belum ada
peraturan khusus atau ketentuan hukum.

3. Masa Khulafur Rasyidin

1. Abu Bakar al-Shiddiq (51 SH-13 H/537-634 M)
Nama lengkapnya adalah Abdullah Ibn Abu Quhafah al-

Tamimi, khalifah pertama dari Khulafa al-Rasyidin, sahabat
terdekat Nabi Saw, dan salah seoarang yang pertama masuk
Islam (al-sabiqun al-awwalun).12 Pada masa pemerintahannya
yang berlangsung selama dua tahun, Abu Bakar lebih banyak
terkonsentrasi pada persoalan dalam negeri, dimana saat itu
harus berhadapan dengan kelompok murtad, pembangkang
zakat, dan nabi palsu.

dimanfaatkan demi kepentingan umat Islam;
d. Distribusi harta Baitul Mal menerapkan prinsip kesamarataan,

dengan begitu selama pemerintahan Abu bakar As Shidiq
harta di Baitul mal tidak pernah menumpuk dalam jangka
waktu lama karena langsung di distribusikan kepada kaum
Muslim.

2. Umar Ibn Khattab (40 SH-23 H/584-644 M)
Umar Ibn Khattab merupakan khalifah Islam kedua,

Ia menyebut dirinya sebagai Khalifah Khalifati Rasulullah
pengganti dan pengganti Rasulullah, kemudian Ia juga
yang memperkenalkan istilah Amir al- Mukminin komandan
orang-orang beriman.

2. Membangun pasar termasuk di wilayah pedalaman
(Ubulla, Yaman, Damaskus, Mekkah dan Bahrain)
Selain itu Umar juga memberlakukan mekanisme
gaji kepada para anggota Militer. Lembaga yang
menangani tugas ini dinamakan Al-Diwan, ini
merupaka Al-Diwan islam yang pertama.

3. Ustman Ibn Affan (47 SH- 35 H/577-656 M)
Pada masa pemerintahannya yang berlangsung selama

12 tahun, Khalifah Usman Ibn Affan berhasil memperluas
kekuasan Islam sampai ke wilayah Armenia, Tunisia, Cyprus,
Rhodes, dan bagian yang tersisa dari Persia, Transoxania,
serta Tabaristan.

4. Ali Ibn Abi Thalib (23 SH-40 H/600-661 M)
Khalifah keempat ini mewarisi kendali pemerintahan

dengan wilayah yang sangat luas, namun demikian hal tersebut
tidak berarti bahwa Ia dengan mudahnya menjalankan roda
pemerintahan, sebab Ali juga mewarisi persoalan politik yang
sangat berpotensi menciptakan konflik dari pemerintahan
sebelumnya.